RESOLUÇÃO Nº 0126 EM 19 DE DEZEMBRO DE 2012

1

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE
AGOSTO DE 1951, COM REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537
DE 19 DE JULHO DE 1978, REGIMENTO INTERNO ART. II, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA
A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 01º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

429/12 PEDRO VICTOR DOS SANTOS MACEDO 26312
430/12 NEWLEY MAGALHAES 26313
431/12 SIRLEI APARECIDA DE OLIVEIRA BUBNOFF 26314
432/12 RICARDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 26315
437/12 PAULO MOTTA MAIA DE OLIVEIRA VALERIO 26316
438/12 ELBA CRISTINA LIMA REGO 26317
440/12 ALESSANDRA LYRIO RIBEIRO BERALDI 26318
441/12 PRISCILA DE LEMOS NUNES 26319
442/12 LIDIANE DE ALMEIDA MODESTO 26320
448/12 JOSÉ ROBERTO SARAMELLA 26321
449/12 FELIPE BORIM VILLEN 26322
460/12 CRISTIANE MALDONADO DOS SANTOS GOUGET 26323
461/12 IGOR BARBOSA OLIVEIRA 26324

ART. 02º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1145/75 MARCELO DE AZEVEDO COSTA 07990
480/98 MARIA ELIZABETH T DE SAINT BRISSON 21794

ART. 03° - HOMOLOGAR A(S) CREDENCIAL DE ESTUDANTE DO(S) SEGUINTE(S)
ESTUDANTE(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

027/11 DEIVID VINICIOS DOS SANTOS 00392

ART. 04° - HOMOLOGAR O(S) REGISTRO(S) DEFINITIVO E EMISSÃO DE CERTIDÕES DE
REGULARIDADE DE FUNCIONAMENTO DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

311/12 BOLIVAR, URBANI & ASSOCIADOS CONSULT FINANC LTDA 03328

RESOLUÇÃO Nº 0126 EM 19 DE DEZEMBRO DE 2012

2

ART. 05° - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

98/99 LUCIANA SILVERIO ABRANTES 21909
345/02 JULIA  VALE OLZOG 23038

ART. 06º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

180/72 SERGIO LUCIANO RIAL JOSELLI 05491
1256/86 RONALDO RIGUETTI 16139

348/91 JOSE ROBERTO DE VASCONCELLOS BARBOSA 18996
728/91 DEIZE LUNA MOUTINHO 19152
400/93 MARCELO PERACIO VILLELA PEDRAS 20170
679/02 ALESSANDRA PIMENTEL 23211
154/08 MARCELO GARCEZ DE WERNECK LUSTOSA 24906
096/09 TIAGO DE ÁVILA ACQUAVIVA 25250
031/02 ADYR DA SILVA 22860

ART. 07º – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
274/66 RUY FRANCO ARANTES 02973
526/73 JOSÉ BENEDICTO DOS S. CALAZANS MACHADO 06408
744/71 JULIO CESAR SALOMÃO PEIXOTO 05037
38486 ARMANDO MEIRELLES LAGES 15651

1120/72 MARIO CEZAR LOUREIRO 05949

ART. 08° - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

143/66 CILIO DE JESUS MARTINS 02906
115/66 VICTOR HUGO TYSZLER 02931
674/68 OSWALDO JOSÉ DA FONSECA PEREIRA 03745
258/69 RUBENS MARIO ALBERTO WACHHOLZ 03919

1335/89 EDINA DE MOURA LOPES 18267

ART. 09º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A EFETIVA FALTA DE CONDIÇÕES FINANCEIRAS E OU
PATRIMONIAIS IMPEDITIVAS DO PAGAMENTO DA ANUIDADE, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

309/76 ANESIO QUINTANILHA DE OLIVEIRA 08336

RESOLUÇÃO Nº 0126 EM 19 DE DEZEMBRO DE 2012

3

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
471/77 SALVADOR ALCANTARA JUNIOR 09392

ART. 10º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, DOS
SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

922/78 SERGIO DO AMARAL FIGUEIREDO 10322
706/82 JOSÉ CARLOS ABRUNHOSA CHEDEAK 12945
305/83 ANTONIO PAULO BANDEIRA DA SILVEIRA 13464

1397/82 JUSSARA PADILHA CAMPANÁRIO 13166
168/84 OMAR BRUNO CORRÊA 14668
216/08 MARIA LUCIA PAZO GOMES 24962

ART. 11º - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR
BAIXA DE INSCRIÇÃO NO CNPJ, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.

551/85 COMPET ASSESSORIA ECONOMICA E FINANCEIRA LTDA 01478
785/88 BRASEQUITY CONSULTORIA GESTAO E PARTICIPACOES S/C LTDA 01819

ART. 12º -  HOMOLOGAR O(S) INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE
REGISTRO A SEGUINTE EMPRESA:
PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.

504/97 ICB CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 02726

ART. 13º - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR
ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.

395-F/97 A Q M ANALISE QUALITATIVA DE MERCADO LTDA 02697

ART. 14º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, POR MUDANÇA NO
OBJETIVO SOCIAL, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

1257/84 P&P SERVICOS CONTABEIS E AUDITORIAS S/C LTDA 01430

ART. 15º - HOMOLOGAR O(S) INDEFERIMENTO DO(S) RECURSO(S) DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

392/93 ALTAMIRANDO GUIMARAES GOMES 19831

RESOLUÇÃO Nº 0126 EM 19 DE DEZEMBRO DE 2012

4

SALA DAS SESSÕES 19 DE DEZEMBRO DE 2012

Conselheiro(a) Relator(a). Gilberto Caputo Santos

SIDNEY PASCOUTTO DA ROCHA
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO